
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk98 
av Marianne Andersson Vårgårda och Lennart 

Brunander (båda c) 

med anledning av prop. 1989/90:110 

Reformerad inkomst- och företagsbeskattning 

Skattercformen �om ii r resultatet av en uppgörelse mellan socialdemokrater 

och folkpartister har en finansiering som drahhar vissa grupper s�irskih hårt. 

Det giillcr �tudcrande. pen�ionärer. harnfamiljer och låginkomstlagare och 

det giillcr hela Folkrörelsesverige där idrousrörelsen �ir den största. 

För vi��a av dessa grupper för�lå� vissa åtgärder för all kompensera för de 

ökade ko�tnaderna pa grund av hreddning och höjning av mervärdeskallen. 

är det giiller folkrörelserna föreslil� inte någon sådan kompensation. 

l �tället för all uppmuntra det ideella engagemanget i folkröreberna ge­

nom mindre krangel och enklare regler blir det dyrare. mer byråkratiskt och 

�va rare att vara idrott�ledarc i framtiden. Centern har en annan syn på det 

ideella engagen1anget och vill i stället stimulera delta. 
- Den breddade och höjda momsen gör all resor. övernallningar och mat i 

�amband med re�or hlir dyrare. Centern säger nej till moms på person­

tran�porter lKh höjd moms på hotell och restaurang. Vi har sagt nej till 

moms pa bensin. 

- Centern kriiver all arbetsgivaravgifter inte ska tas ut förrän ersiillning­

arna överstiger ell halvt basbelopp. närmare 15 000 kr. s och fp föreslår 

l 000 kr. 

- Centern kr�ivcr all kontrolluppgift pa priser inte ska behöva lämnas 

förrlin viirdet överstiger l 000 kr. s och fp föreslår 300 kr. 

Centern gar emot den höjda hyggmomsen som skulle ge ökade lokalkost­

nader för folkröreberna. 

för�ta hand yrkar vi pa all vart förslag till finansiering av skattereformen 

ka anta� av riksdagen. Därigenom skulle folkrörelserna slippa både ökade 

ostnadcr och ökat kri mgel och byråkrati. Om rik�dagen inte hifaller våra 

yrkanden an�er vi det nödvändigt all en snahhutredning omgående tillsälls 

för all skynd�aml föreslå åtgärder för bällre finansieringsmöjligheter av 

folkrörelserna� verksamhet. där möjligheterna till finansiering genom loue­

rier s�irskih heaktas. Det är brflltom. Kostnaderna kommer nu. 

Hemställan 

Med hänvi�ning till vad som ovan anförts hemställs 

l .  att rik dagen beslutar att avslå förslaget om mervärdeskall på 
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2. att riksdagen beslutar att avslå förslaget om höjd moms på hotell 

och restaurang. 

3. att riksdagen beslutar att arbetsgivaravgifter för idrottsrörelsen 

skall tas ut först för ersättningar över ett halvt basbelopp, 

4. att riksdagen beslutar att kontrolluppgifter på priser skall behöva 

lämnas först när värdet överstiger l 000 kr., 

5. att riksdagen beslutar att avslå förslaget om höjd byggmoms, 

6. att riksdagen vid avslag på yrkandena 1-5 som sin mening ger 

regeringen till känna att en utredning omgående tillsätts med uppgift 

att föreslå åtgärder för bättre finansieringsmöjligheter för folkrörel­

sernas verksamhet. 

Stockholm den 2 maj 1990 

Marianne Andersson 

i Vårgårda (c) 

Lennart Brunander (c) 

Mot. 19R9/90 
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